
Roheline 64 / 80010 Pärnu linn/ Tel 662 5999 / e-post: info@keskkonnaamet.ee / www.keskkonnaamet.ee / 

Registrikood 70008658 

  

Rein Kukk 

Riigimetsa Majandamise Keskus 
rmk@rmk.ee 

 

 
14.11.2025 nr 13-2/25/20596-2 

 

Puidu kokku- ja väljaveo lubamisest ja mitte 

lubamisest külmumata pinnasel Purtsi metsise 

püsielupaiga piiranguvööndis 

Austatud Rein Kukk 
 

 

Esitasite Keskkonnaametile avaldused koos kokkuveoteede skeemiga (registreeritud 
Keskkonnaameti dokumendihaldus-süsteemis 09.10.2025 nr 13-2/25/19434 ja 28.10.2025 nr 13-

2/25/20596), milles taotlete hooldusraietel luba puidu kokkuveo teostamiseks külmumata pinnasel: 
1) Purtsi metsise püsielupaiga piiranguvööndis kv AA114 er 7; kv AA115 er 5, 7, 8, 9, 11, 12, 16, 

19; kv AA126 er 3, 4, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 27, 28, 32, 34, 37, 43, 44 ja kv AA137 er 6, 7, 

8 ning 9; 
2) Soontaga looduskaitseala Soontaga piiranguvööndis kv AA126 er 21, 22, 24; kv AA137 er 2, 3, 

4 ja 5. 

 
Kaitsekord metsise püsielupaikades on sätestatud Keskkonnaministri 13.01.2005 määrusega nr 1 

„Metsise püsielupaikade kaitse alla võtmine“ (edaspidi määrus). Määruse § 4 lg 9 kohaselt on 

püsielupaiga piiranguvööndis keelatud puidu kokku-ja väljavedu külmumata pinnaselt. Kaitseala 
valitseja võib lubada puidu kokku-ja väljavedu, kui pinnas seda võimaldab. 

 
Kaitsekord Soontaga looduskaitseala Soontaga piiranguvööndis on sätestatud Vabariigi Valitsuse 

27.07.2006 määrusega nr 178 „Soontaga looduskaitseala kaitse alla võtmine ja kaitse-

eeskiri“ (edaspidi kaitse-eeskiri). Kaitse-eeskirja § 14 p 7 kohaselt on piiranguvööndis keelatud 
puidu kokku- ja väljavedu külmumata pinnaselt. Looduskaitseseaduse (edaspidi LKS) § 31 lg 3 

alusel, kui kaitse-eeskirjaga on keelatud puidu kokku- ja väljavedu külmumata pinnaselt, võib 

kaitseala valitseja seda lubada juhul, kui pinnas võimaldab.  
 

Keskkonnaamet on Purtsi metsise püsielupaiga piiranguvööndis kv AA126 er 44 juba andnud 
nõusoleku metsamaterjali kokku- ja väljaveo teostamiseks külmumata kuivalt pinnaselt tingimusel, 

et pinnasekahjustusi ei tekitata. Nõusolek on antud metsateatise menetlemise käigus ja kantud 

22.05.2025 metsaregistris kehtivale raie registrikandele.  
 

Kehtivate inventeerimisandmete järgi paiknevad taotluses toodud ülejäänud eraldised 

allpooltoodud kasvukohatüüpides: 
AA114 er 7; AA115 er 19 ja AA126 er 21, 22 pohla; 

AA115 er 5; AA126 er 7, 15, 16; AA137 er 2, 3, 4, 5  jänesekapsa-pohla;  

AA126 er 8, 17, 18, 19, 43; AA137 er 9 jänesekapsa; 
 



 2 (3) 

AA115 er 8, 9, 12, 16; AA126 er 4, 6, 14, 24, 27, 28, 34, 37; AA137 er 7, 8  jänesekapsa -mustika; 

AA115 er 7 mustika; AA115 er 11 sinika; AA126 er 32 tarna;  
AA126 er  3 ja AA137 er 6 tarna-angervaksa. 

 

Keskkonnaameti metsahoiu vanemspetsialist tegi 07.11.2025 välitööd, mille käigus hindas pinnase 
olukorda kokkuveoteedel taotlusele lisatud skeemi alusel ja taotluses toodud eraldistel, võttes 

arvesse Maa-ameti mullakaardi andmed ning mullakaardi seletuskirja1 (edaspidi mullakaart). 

Pinnase omadusi hinnati paikvaatlusel, kasutades mullasondi.  
 

1. Taotlusele lisatud skeemi järgi paiknevad kokkuveoteed eraldistel AA115 -8, AA126-4 
jänesekapsa-mustika, AA126-8, AA126-17, AA126-18, AA126-19, AA126-42, AA126-43, 

AA126-17 jänesekapsa ja AA126-21, AA126-22, AA126-20  pohla kasvukohatüübis  mullakaardi 

alusel valdavalt parasniisketel ning vähesel määral ajutiselt (nõrgalt) liigniisketel muldadel. Välitöö 
ajal oli pinnas eraldistel AA115-8, AA126-4, AA126-8 ja AA126-18 ja AA126-19 ajutiselt (nõrgalt) 

liigniisketel muldadel kuiv. Taotlusele lisatud skeemi kohaselt on võimalik rasketehnikaga 

kokkuvedu kuival perioodil teostada pinnast oluliselt kahjustamata.  
 

Eraldisel AA126-3 läbib taotlusele lisatud skeemi järgne kokkuveotee tarna-angervaksa 
kasvukohatüübis mullakaardi alusel alaliselt (keskmiselt) liigniiske leetja gleimullaga (GI) ala. 

Välitöö ajal oli antud eraldisel 15 m pikkusel kokkuveotee lõigul muld  kuni 30 cm tüseduses kihis 

niiske (kätte võttes märg, annab voolida, määrib). Kuival perioodil on võimalik eraldisel  AA126-3 
taotlusele lisatud skeemi kohast kokkuveoteed kasutada juhul, kui rakendatakse täiendavaid 

meetmeid kokkuveotee tugevdamiseks - koondades 15 m pikkusel põhja-lõuna suunalisel 

kokkuveotee lõigul piisavas koguses raidmeid kokkuveoteele. Rasketehnikaga liikumist külmumata 
pinnasel eraldisel AA126-3 väljaspool raidmevalli soovitame vältida.  

 

Taotluses toodud eraldised paiknevad AA114-7, AA115-19 pohla, AA115-5, AA126-7, AA126-15, 
AA126-16, AA137-2, AA137-3, AA137-4, AA137-5 jänesekapsa-pohla kasvukohatüüpides  

parasniisketel muldadel, kus on võimalik rasketehnikaga kokkuvedu kuival perioodil teostada 
pinnast oluliselt kahjustamata.   

 

Taotluses toodud eraldised paiknevad AA126-14, AA126-24 ja AA126-37 jänesekapsa-mustika 
kasvukohatüüpides valdavalt parasniisketel muldadel ja vahetult metsateede ääres, kus 

kokkuveoteede keskmised pikkused on lühikesed ning rasketehnikaga on võimalik kokkuvedu 

kuival perioodil teostada pinnast oluliselt kahjustamata.   
 

Taotluses toodud eraldised paiknevad AA115-12 ja AA126-6 jänesekapsa-mustika ja eraldis 
AA115-7 mustika kasvukohatüüpides, kus mullakaardi alusel domineerivad parasniisked mullad. 

Vähesel määral esineb ka ajutiselt (nõrgalt) liigniiskeid huumuslike leedemuldasid (L(k)Ig, L(k)IIg) 

ja  alaliselt (keskmiselt) liigniiskeid leede-gleimullaga (LG) ning leetja gleimullaga (GI) alasid, 
muldade lähtekivimiks on kõikjal liivad. Välitöö ajal oli pinnas valdavas osas eraldis test tugeval 

aluspõhjal ja kuiv. Raiet ja kokkuveoteede rajamist madalates nõgudes asuvates liigniiske mullaga 

väikestel aladel on võimalik vältida. Pinnasekahjustuste vältimiseks soovitame tallamistundliku 
pinnasega alal koguda raidmed valli kokkuveotee tugevdamiseks.  

 

Kuival perioodil on eraldistel AA115-12, AA126-6 ja AA115-7 võimalik rasketehnikaga 
kokkuvedu teostada pinnast oluliselt kahjustamata.   

 
2. Taotlusele lisatud skeemi järgi paiknevad kokkuveoteed eraldistel AA126 -27, AA126-28, 

AA126-34, AA137-7, AA137-8 jänesekapsa-mustika ja eraldisel AA137-9 jänesekapsa 

kasvukohatüübis. Mullakaardi kohaselt paiknevad antud eraldised valdavalt alaliselt (keskmiselt) 
liigniiskel leetjal või leostunud gleimullal (GI, Go), mille lähtekivimiks on liiv.  

 

 
1 Kättesaadav aadressil 

https://geoportaal.maaamet.ee/docs/muld/mullakaardi_seletuskiri.pdf?t=20091211092214.  



 3 (3) 

Taotluses toodud eraldised AA115-9, AA115-16 jänesekapsa-mustika, AA115-11 sinika, AA126-

32 angervaksa ja AA137-6 tarna-angervaksa kasvukohatüübis paiknevad mullakaardi andmetel 
valdavalt alaliselt (keskmiselt) liigniisketel leetjal gleimullal (GI) või leede-gleimullal (LG). 

 

Välitööl leidis kinnitust, et antud eraldistel (sh taotlusele lisatud skeemi järgsetel kokkuveoteedel) 
on muld kuni 30 cm tüseduses kihis  niiske (kätte võttes märg, annab voolida, määrib), sh osadel 

eraldistel esineb keskmiselt 8-20 cm tüsedune toorhuumuslik horisont. Sügisese sagedaste 

vihmadega periood suurendab pinnavee osakaalu ning võimalus metsatööde käigus oluliselt 
kahjustada metsapinda on väga suur. 

 
Keskkonnaameti hinnangul ei ole võimalik eraldistel AA115-9, AA115-11, AA115-16, AA126-32, 

AA137-6 ja  taotlusele lisatud skeemi kohaselt eraldistel AA126-27, AA126-28, AA126-34, 

AA137-7, AA137-8 ning AA137-9 rasketehnikaga puidu kokku- ja väljavedu külmumata pinnasel 
teostada ilma pinnast oluliselt kahjustamata. 

 

Keskkonnaamet kaitseala valitsejana on kaalunud asjaolusid, võttes arvesse paikvaatluse käigus 
saadud informatsiooni, mullakaardi andmeid ja iga konkreetse eraldise andmed ning asukoha.  

 
Tulenevalt eeltoodust ja tuginedes LKS § 31 lg 3 ja määruse § 4 lg 9, otsustan: 

 

1. Anda nõusolek puidu kokku-ja väljaveoks külmumata pinnasel eraldistel AA114-7,  AA115-
5, AA115-7, AA115-12, AA115-19, AA126-6, AA126-7, AA126-14, AA126-15, AA126-16,  

AA126-24, AA126-37, AA137-2, AA137-3, AA137-4, AA137-5   ja taotlusele lisatud skeemi 

kohaselt eraldistel AA115-8, AA126-3, AA126-4, AA126-8, AA126-17, AA126-18, AA126-19, 
AA126-42, AA126-43, AA126-20, AA126-21, AA126-22 järgmistel tingimustel: 

 

1) kokkuvedu on lubatud teostada kuiva ilmaga pinnasekahjustusi tekitamata;   

2) raietööd (sh kokkuvedu) on keelatud ajavahemikus 1.veebruarist kuni 31.juulini (metsise 

mängu- ja pesitsusperioodil). 
 

2. Mitte anda nõusolekut puidu kokku-ja väljaveoks külmumata pinnasel eraldistel AA115-9, 

AA115-11, AA115-16, AA126-32, AA137-6  ja taotlusele lisatud skeemi kohaselt eraldistel 
AA126-27, AA126-28, AA126-34, AA137-7, AA137-8 ja AA137-9.  

 

Keskkonnaamet on seisukohal, et järgides puidu kokkuveole esitatud tingimusi, siis puidu 
kokkuvedu ei kahjusta Purtsi metsise püsielupaiga piiranguvööndi ning Soontaga looduskaitseala, 

Soontaga piiranguvööndi kaitse-eesmärke. 
 

Käesolevat otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul otsuse teatavaks tegemisest arvates 

esitades vaide otsuse andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 
halduskohtusse haldusmenetluse seadustikus sätestatud korras.  

 

 
Lugupidamisega 

 

 
(allkirjastatud digitaalselt) 

Tiina Jüris 
juhtivspetsialist 

metsaosakond 

 
 

Priit Pääslane 5157852 

priit.paaslane@keskkonnaamet.ee 


